
ESTADO DO CEARÁ
%

lPEREIRO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE

í

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE -A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 29 DE JANEIRO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 1501.01/2021-SRP, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
COMPOSIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBÊ LIGADOS AO PROGRAMA
BEM VINDO BEBÊ, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. O edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.orq.br. ou
pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. Pereiro-
Ce, 15 DE JANEIRO DE 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

4T

/CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°013 |FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcantaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrónico N° 1801.01/21- PE/SRP- SEC. DE SAÚDE.
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de material farmacológico (medicamentos), destinados
a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras-Ce, conforme termo de referência. Do tipo: Menor Preço. Da forma de
fornecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcântaras-CE, torma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que
do dia 18 de Janeiro de 2021 a 29 de Janeiro de 2021 até às 08h00min (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrónico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 29 de janeiro de 2021, às
OShOOmin (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin do dia 29 de Janeiro de 2021, (Horário de Brasilia)ÿ
O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, a Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcâptfâir ’ ÍN*
- CE, no licitacoes-e: www.licitacocs-c.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores info/ngàções / ft r/°\
pelo telefone: (88) 3640-1033. Alcântaras/Ce, 18 de Janeiro de 2021. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal. ff) H "A

íj Kr A
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ÁBESÃO/Xt
CARONA N° 001/2021 — Cujo OBJETO é a Adesão a Ata de Registro de Preços para Contratação e prestação de serviços de publicações defcatériaCRL
legais em Jornais de Grande Circulação e nos Diários Oficiais do Estado do Ceará e da União, para atender às necessidades do Governo Munit|bal de
Tamboril/CE. Oriunda do Pregão Presencial N° 020/2020 - PP SRP - Ata de Registro de Preço N° 020/2020 - PP SRP. ÓRGÃO GERENCIADOâfSéç.
de Infraestrutura de Redenção-CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretarias de Administração; Educação; Obras; Trabalho e Assistênctã'
Social e Saúde. FORNECEDOR REGISTRADO: ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA, inscrito no CNPJ:
11.439.609/0001-88. VALOR GLOBAL: RS 232.840,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93 e Lei 10 520/02. Tanihnril-CF.. 15 de Janeiro de 2021.

-Ã

f ** *** kkk

"lEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421-Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro de 2021, às 09:00hs,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N° 1501.01/202 1-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de material
para composição dc kits dc enxoval para bebê ligados ao Programa Bem Vindo Bebê, destinados a atender as necessidades das famílias em situação de
vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro-Ce, tudo conforme anexo I. O edital completo
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos o site: www.
bll.org.br ou pelo Portal de Licitações: http://municipios.tee.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 15 de janeiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz

- Pregoeiro.
_

J
kkk kkk ***

Estado do Ceará - Município de Paraipaba -Aviso de Licitação — Pregão Eletrónico N°. 002.2021 — SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N°. 002.2021 -SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de
Paraipaba/CE (com Cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 19/01/2021 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços:
02/02/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá scr levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-sc
disponíveis no sítio eletrónico: www.tce.ee.gov.br, www.paraipaba.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 15 de janeiro de 2021. Anderson
Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N°. 001.2021 — SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N°. 001.2021 -SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de oxigénio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Paraipaba/CE (com Cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 19/01/2021 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços:
01/02/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios eletrónicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 15 de janeiro de 2021.
Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

FSC

MISTO
Papo! pmrttfdc

* çjvtf i% rÿ-*m

raiponaAvttis

FSC' 0126031

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Revogação-Concorrência Pública Internacional n° 2020.11.27.01. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para
conhecimento dos interessados, que fica revogado o procedimento licitatório na modalidade Concorrência n° 2020.11.27.01 (Processo Administrativo n°
2020.11.06.01 - SEINFRA) o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93, nos termos do Parecer Jurídico n° 01/2020, de 14 de janeiro
de 2021. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo
telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 14 dc janeiro de 2021.
Uelton de Souza Cardoso-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n°
1101.02.21- TP, do tipo Técnica e Preço, visando a prestação de serviços técnicos administrativos com acompanhamento e orientação dos processos de
aquisições de bens e serviços comuns para as diversas Secretarias do Município de Milhã/CE, conforme projeto anexo ao edital. A rcalizar-sc dia 18 de
fevereiro de 2021 às 09:00h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - Ceará,
das 08:00 às 17:00 horas pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Milhã - CE, 14 de janeiro de 2021. Gabriela Oliveira Braz -
Presidente.

•kkk kick kkk

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2021-PP. A Pregoeira Oficial da Câmara
Municipal de Senador Pompeu, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de janeiro de 2021, às 13:00hs, na Sede da Câmara
Municipal, localizada à Rua Professor Cavalcante - 635- Fatima -Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,
critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 001/2021-PP, com o seguinte: aquisição de combustível, destinado a atender a demanda da Câmara
Municipal de Senador Pompeu, durante o exercício financeiro de 2021, de acordo com especificações no edital e seus anexos. O Edital encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão dc Licitação, localizada à Rua Professor Cavalcante-635-Fatima-Senador Pompcu/CE, fone: 88-3449 1235, no horário dc 08:00h
às 14:00h ou no site do Portal do TCE, www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 15 de Janeiro de 2021-Carla Jennifer Gomes de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.01.13.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de Tomada de Preços N° 2021.01.13.001, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de gerenciamcnto de projetos com metodologia PMBOK e
organização de processos com metodologia BPMN para atender as necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem/CE,
conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 03 de fevereiro de 2021 (03/02/2021), às 08:30hs.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 15 de
janeiro de 2021 - CPL. Àkkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação- Pregão n° 2021.01.15.1. Realizará licitação, através da plataforma eletrónica
www.bllcompras.com, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da
Rcdc Pública dc Educação do Município dc Barro/CE. Abertura: 29 dc janeiro de 2021, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais
ocorrerá a partir do dia 19 de janeiro de 2021, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrónico: www.bl lcompras.com, ou
pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 15 de janeiro de 2021. Julio Cezar Albuquerque de Araújo- Pregoeiro.



DN 18dejaneiroc!e2021 S>._ .rala-feira www.diariodonordeste.com.br16

mii«pi po A TECNOLOGIA DE CONFIANÇA|§
QUEO GESTOR MUNICIPAL

PODE CONTARinacio.aguiar@svm.com.br
#Vacinação m1

,

» . ketingeemquebradepactuação na investidadoadversário '

6X€SCUt3r pl3SKOS político,enquantoDoriaexaltouadêndaecriticouonegado-

COfTTiSistemSSC30 nismoeasfake newsquantoà pandemia, promovidos por
, , , „ “aquelesque flertamcoma morte”.Tambémfoiduroaodizer

S3lid©SOP pressão quePazuello feltavacomaverdadeaodizerquehárecursos
federaisnaaquisiçãodas primeirasdosesdaCoronavac, produ¬
zida pelolaboratóriochinêsSinovacemparceriacomoInstitu¬
toButantan,deSãoPaulo.Apõlitizaçãoqueimpregnaasnarra¬
tivasemdisputaapequenaomomento, maséfetoqueoGover¬
nopaulistafezo“deverdecasa”demaneira mais rápidaeefi-
dente' comagarantiadeseis milhõesdedosesaseremdistri¬
buídasaosestadosbrasileirosa partirde hoje,enquantoaoGo¬
vernoFederalaindacabea urgentemissãodetrazerda índia
osoutrosdoismilhõesdedosesdavacinadeOxfordemparce¬
riacomaAstraZenecanospróximosdias.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Preoão
Eletrónico N° 01.003/2021 PERP. Objeto: Registro Òe Preços para aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP (recarga) e de botijões envasados para as diversas Secretarias
do Município de Aquiraz. Tipo de licitação: Menor Preço por Lote. Â Pregoelra da Prefeitura
Municipal de Aquiraz toma público, para conhecimento dos interessados que até às 9:00hs
(nove horas) - (horário de Brasília) do dia 29 de janeiro de 2021. estará recebendo as
propostas de preços referentes a este Pregão, no endereço eletrónico
http://vwvw.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrónico já mencionado.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da
Comissão ou atravésdo telefone(85)4062-8090._-___
EstadodoCeará -ServiçoAutónomo de Agua e Esgoto (SAAE) do Município de Granja -
Aviso de Licitação. O Serviço Autónomo de Âgua e .Esgoto - SAÁE, através da CPL do
Município de Grania/CE, toma público queseencontraa disposição dos interessadoso Edital
na modalidade Pregão Presencial n° 1501.01/2021-SRP, sessão pública marcada para o dia
29 de Janeiro de 2021, às 08:30hs, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e
eventuais aquisições de produtos químicos: sulfato de aiumínio liquido e doro liquefeito para
atender as necessidades do SAAE do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no sitewww.tcm.ce.gov.br/lidtacoesconforme IN-04/2015e na sala da Comissãode
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N, Centro * Granja, no horário de 8:00h ès 12:00h.
15de janeirode 2021-William Rocha Costa -Presidenteda CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qubceré -Secretaria de-Saúde - Pregão
Eletrónico N° 0003/2021 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré. localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, Centro,
tel. (88)3443-1646, toma públicoque se encontra à disposiçãodos interessados oedital de
Pregão Eletrónico N° 0003/2021, cujo objeto é a aquisição de veiculo ambulância tipo
A/simples remoção,destinadoao Hospital Municipal Joaquim Manoel deOliveira, destinado
ao transporte de pacientes que não apresentam risco de vida, para remoções simples
caráter eletivo, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sen
Cadastramento das Propostas até o dia 29/01/2021, às 08:00h; Abertura das propostas no
dia 29/01/2021, a partir das 08:01 às 08:59 horas e a fase de disputa de lances no dia
29/01/2021 a partir das 09:00h (horário de Brasília). Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrónico www.bllcompras.org.br ou no Portal de Licitações do TCE:
www.tce.ce.gov.brÀicitacoes a partir da data desta publicação. Qubceré-CE, 18de janeiro
de 2021.José Eucimarde Lima-PresidentedaComissãode Licitação.

PRÓXIMASTAREFAS »ede
do o

Paraserecuperardobaque políticosofridoontem,apartirde
agoraoGoverno Bolsonaroécolocadoà provaemduastare¬
fes:nadeassegurar logísticaparaqueasvadnascheguemo
maisrápido possívelaosbrasileirosem todososestados, inclu¬
siveapartirdeumà revisãodoplanejamentoda imunização
emmassa,necessáriadiantedelimitaçõesqueaindaexistem,
eainda nadeampliaroacessoda populaçãoaosimunizantes
aprovados,buscandosem demoraque maisdosesestejamdis¬
poníveis noBrasil.Aver comoseráodiálogocomgovernado¬
reseprefeitos,cujas mobilizaçõesforamfundamentaispara
quea vacinação, prestesacomeçar, nãodemorasseainda
mais.Estadosemunicípios,claro, também têmpelafrenteo
desafiocomplexodeexecutar planosestaduaise municipais
commuitossistemasdesaúdesob pressão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão
Eletrónico n° 2020.12.30.1. A Pregoelra Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,
toma público o julgamento do Pregão Eletrónico n0.. 2020.12.30.1, do qual fora dedarada
vencedora a seguinte empresa: Oxigénio Cariri LTDA, vencedora junto ao Lote 01, por
apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora dedarada habilitada por
cumprimento integral às exigêndas do Edital Convocatório Informações: Sala da CPL ou
fone (88)3557-1254 (R-211) Porteiras/CE,15de janeirode 2021.Franceilda Tavares dos
Santos - Pregoeira Oficial do Município.

:eará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João

TerceirodeSouza, n°421-Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aosinteressadosque nodia
29 de janeiro de 2021, às 09:00hs, estará abrindç lidtação na modalidade Pregão Eletrónico
N° 1501.01/2021-SRP, cujo objeto è o Registro de Preços destinado à aquisição de material
para composição de kits de enxoval para bebé ligados ao Programa Bem Vindo Bebé,
destinados a atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social
atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Peréiro-Ce, tudo
conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço adma, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às12:00h, ou pelos bsite:
www.bllorg bf ou pelo Portal de Licitações: http.V/niunidpjos tce ce.gov.br/tce-mur ’ '

Pereiro-Ce,15de janeirode 2021.ErmilsondosSantosQueiroz-Pregoeiro.

Estado do C
Perm;

Terce—~

PREPARAÇÃONOCEARA


